Serenissime Pri.nceps, Domine, Amice et Vicine charissime. 
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Quae Serenissimorum utriusque nostrum praedecessorum mutua an
tehac extiterit benevolentiae necessitudo amicitiaeque coniunctio, quae
que iura vicinitatis Regnis nostris intercedant et quam necessaria uti
lisque utrinque sit subditorum nostrorum inter se consuetudo et usus, 
cum nobis ignotum non est, tum Serenitati Vestrae cognitum esse ex 
testificatione, qua cum semel atque iterum ad nos litteras dedit, perspexi
mus. Cui quidem coniunctioni atque vicinitatis iuri ut ne studiis nostris, 
quoties se obtulit occasio, deessemus, operam libenter dedimus. Neque 
enim unquam quidquam nobis antiquius commendatiusque esse patimur 
Principum christianorum mutua nobiscum benevolentia atque amicitiae 
conservatione. Pro qua quidem studio nostro cum alias llltque alias Reges 
et Principes Ordinesque, potdssimum quibus cum nobis vicinitatis aliqua 
necessitudo esset, de suscepta a nobis in Magnum Moscorum Ducem 
belli expeditione certiores nobis esse reddendos existimaverimus, flliCien
dum etiam iudicavimus, ut eadem de re ad Serendtatem Vestram perscri
beremus; cui pluribus ostendere, quam nos iustae gravesque causae in 
haec arma impellant, supervacaneum nobds visum est, cum Serenitas 
Vestra atroces tot annorum iniurias, quae Regno nostro eiusque Provincils 
ab eo hoste per omnem crudelitatem allatae sunt, e vicino vel oculis 
prope cernere vel auditione profecto accipere potuerit. 

Earum iniuriarum cum reprimendarum, tum vin.d.icandarum causa 
bellum suscepimus, et h8iC ipsa aestate (Dea llidiuvante) omni studio 
conatuque nostro ipsi coram administraturi sumus. Quod cum et iustum 
legitimumque et pernecessarium nos gerere intelligamus, magna nos spes 
habet et Deum nobis res nostras bene feliciterque fortunaturum et Prin
cipes christianos, cum votis tum studiis suis, quibus iuvari conatus nostri 
possint, facile llidfuturos esse. 

Quod quidem de Serenitate Vestra hoc iustioribus de causis nobis 
polliceri debemus, quod ea nobis vicdnitate coniuncta est, cuius etiam 
praedecessoribus cum praedecessoribus nostris in hostem illum foedera 
convenerunt, et quod Serenitas Vestra certius infinitam hostis nostri 
proferendae tyrannidis suae aviditatem, qua iam diu maris etiam domi
natum affectat, per se ipsa intelligit perspicitque vicini incendii extinctio
nem ad suam quoque tranquillitatem utilitatemque plurimum pertinere. 

Pro ea igitur spe nostra et belli nostri ratione expetimus a Seren:itate 
Vestra, ut nostris bisce iustissimis coeptis, non modo ad Regni nostri 
defensionem, verum etiam vicinarum regionum omnium tranquiLlitatem 
susceptis, se non tantum velle ostendat, verum etiam omne studium, 
opem atque operam et cuncta, quibus nos llidiuvari posse intelliget, con
ferat. Imprimis vero postulamus a Serenitate Vestra, ut ne subditos suos 
aut quosvis alios in Moscoviam per ditiones suas quidquam importare 
sinat, qua hostis ille noster aut ab armis ullove belli apparatu firmior, 
aut re ulla fieri auctior possit. Quantum enim detrimenti navigationibus 
istis rebus christianis adhuc allatum sit, fugere Serenitatem Vestram 
nullo modo potest; tum etiam expetimus, ut qui praefecti militum quique 
milites tormentorumque dirigendorum magistri se conferre ad nos ex 
ditionibus Serenitatis Vestrae nobisque hoc in bello operam navare ve
lint, id Serenitatis Vestrae venia facilique concessione facere possint; 
denique ut cum milites extranei per ditiones Serenitatis Vestrae terra 
marive ad nos pervenire instituent, illis itineris flliCiendi potestas atque 
securitas praestetur. Quae benevolentiae genera ut nobis a Serenitate 
Vestra gratissima hoc tempore lliCCident, ita pari promptitudine, auxilio, 
ope Serenitati Vestrae in simili gerendarum rerum ratione versanti li
bentissime vicissim aderimus eique omnibus amicitiae studids respondere 
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contendemus. Serenitatem Vestram recte valere exoptamus. Datum Vil
nae die VII mensis Mali anno Domini MDLXXIX, Regni vero nostri anno 
quarto. 

Stephanus Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo, Dei gra-
tia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Productae Frid.richsburgi IX die !unii anno etc. LXXIX 
per Georgium Farensbeck, Aulae Marschallum, et Amoldum Huid.feldium, 
Secretarium. 

N. I. (in tegumento). 

N. 21. 

Fridericiburgi, 15 !unii 1579. 
Fridericus I I rex Daniae 
ad Stephanum regem Poloniae 
ad litteras de 7 Maii respondet, legatum Georgium Farensbeck ea in re 

in Poloniam mittit. 
(Exempl. Adest versio germ.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Redditae sunt nobis Serenitatis Vestrae amanter scriptae literae, 
quibus propositum, consdlium et rationes suas de bello in Moschum sus
cipiendo amice nobis exponit. Deinde etiam nonnulla a nobis petit, ut 
in iis indulgendis Serenitati Vestrae contra eundem hostem suum Mo
schum gratificaremur. Cum vero nobis visum sit, ut de istis rebus seriis 
tantique momenti cum Serenitate Vestra potius per legationem, quam 
literas ageremus, deputaV'imus ad id Generosum aulae nostrae Mareschal
lum nobisque in primis dilectum Georgium Farensbech ac dedimus ei in 
mandatis, ut ad singula ista postulata explicaret Serenitati Vestrae animi 
nostri sententiam. A Vestra igitur Serenitate petimus amanter, ut non 
tantum ipsa illum audiat, sed etiam omnibus, quae ex mandato nostro ei 
referet, plenam ac integram habeat !idem seque tandem ad ea ita re 
declaret, sicuti ipsa ratio negociorum flagitat nostraeque de Serenitate 
Vestra expectationi maxime erit consentaneum et ad augendam mutuam 
nostram benevolentiam conferet plurimum. Quae nostrarum vicissim 
partium futura sunt, in iis Serenitati Vestrae eund.em animi candorem 
et constantiam facile probabimus. 

Postremo volumus quoque Serenitatem Vestram summopere roga
tam, ut quam primum fieri poterit, praefatum aulae nostrae Mareschal
lum expedito responso a se dimittat. Nam in aliis negooiis, quae ei ra
tione officii sui incumbunt, diu eius opera carere non posswnus. Hisce 
Serenitatem Vestram diu salvam et incolumem esse ex animo optamus. 
Datum etc. 

In dorso: Exemplum literarum Regiae Maiestatis Daniae etc., ad Re
gem Poloniae etc., datarum sub dato Friderichsburgi XV die Iunii anno 
etc. LXXIX. 

N. II in versione germanica. 
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Fridericus I I rex Daniae 
ad Georgium Farensbeck 
instructio ad le.gationem 

N. 22. 

Fridericiburgi, 15 Iunii 1579. 

(Exemplar; in archivo sequitur aliud exemplar) 

T.K.U.A. Polen A.Il.8. 

Unser Friderichs des Andem von Gottes gnaden zu Dennemarcken, 
Norwegen, der Wenden unnd Gotten königs, herzogen zu Schlesswig, 
Holstein etc. instruction und beuhell, nach welchem sich der erbar unser 
hoffmarsehall und lieber getrewer George Farenssbeck inn der itzigen 
schickung an den durchlauchtigen fursten, herm Stephan, köndg zu Polen, 
unsem besandem lieben freundt und nachtbam zurichten und zu uer
haltenn.